

KZGW/KHZ/139/2022

KAZ.2810.26.2022(2)

Warszawa, 27 lipca 2022 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia pn. „Dostawa wraz z dowozem do obwodów rybackich narybku podchowanego węgorza europejskiego o masie od 5 do 20g/szt. oraz zarybienie realizowana na potrzeby PGW Wody Polskie” (nr sprawy: KZGW/KHZ/139/2022)

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą Pzp” zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedzią.

PYTANIE 1

Z dokumentów wynika, że dla dostawy węgorza zastosowali Państwo 23% stawkę VAT. Na jakiej podstawie prawnej?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w dokumentach zamówienia nie umieścił informacji o zastosowaniu 23% stawki podatku VAT. Zamawiający wyjaśnia, iż określenie prawidłowej wysokości stawki podatku VAT należy do wykonawcy. Zgodnie z pkt 6.4 SWZ, wysokość stawki podatku od towarów i usług VAT wynika z przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, 694 i 802). Zamawiający weryfikuje prawidłowość określonej przez wykonawcę stawki VAT z obowiązującymi przepisami podczas czynności badania i oceny ofert.

PYTANIE 2

Pytanie do części przykładowo 1a: oferta obejmuje 8 różnych miejsc zarybienia. Czy dostawca musi zrealizować dostawę do 8 wyznaczonych miejsc? Czy możliwa jest dostawa do jednego uzgodnionego miejsca i odbiorca we własnym zakresie rozwiezie węgorza do poszczególnych punktów wymienionych w zamówieniu?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia, jest dostawa wraz z dowozem do obwodów rybackich narybku podchowanego węgorza europejskiego oraz zarybienie. Dostawa powinna być zrealizowana w odniesieniu do wszystkich obwodów rybackich wymienionych w danej części zamówienia (obszarze danego RZGW). W związku z powyższym zamawiający nie przewiduje możliwości dowozu materiału zarybieniowego do jednego miejsca.

PYTANIE 3

Obowiązująca stawka VAT na ryby to 0%. Prosimy o informację jak powinna być prawidłowo przygotowana oferta przykładowo dla RZW Gdańsk: do kwoty budżetu netto 104 563,48zł czy do kwoty budżetu brutto 128 613,08zł? Założyli Państwo 23% stawkę VAT na dostawę narybku. Według obowiązujących przepisów stawka VAT na dostawę narybku węgorza wynosi 0%, zatem wartość oferty netto równa się wartości oferty brutto.

ODPOWIEDŹ:

Wycena oferty oraz zastosowanie prawidłowej stawki VAT leży po stronie wykonawcy.

Zamawiający wyjaśnia, że wartości wskazane przez wykonawcę nie są tożsame. Wartość zamówienia netto określona w ogłoszeniu o zamówieniu jest kwotą, którą Zamawiający ustalił podczas przeprowadzenia oszacowania niezbędnego do wszczęcia postępowania. Natomiast wartości określone w pkt 4.7.1-4.7.6 SWZ są kwotą brutto jaką Zamawiający przeznaczą na sfinansowanie zamówienia, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp. Powyższe kwoty w świetle przepisów ustawy Pzp nie muszą wynikać jedna z drugiej i nie muszą być powiązane matematycznie.

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z pkt 6.5 SWZ, cena ofertowa winna obejmować wszystkie koszty i składniki wraz z narzutami niezbędne do wykonania całości przedmiotu zamówienia w zakresie objętym opisem przedmiotu zamówienia oraz projektowanych postanowień umowy dla danej części zamówienia.